
Oggetto: Impegno di spesa in favore della Società ASSICURAZIONE CATTOLICA COOP per polizza 

assicurativa responsabilità civile in favore di n. 03 lavoratori in mobilità. Cod. cig. Z7B1F7E621.Pagina 

1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 102 DEL REG. SETTORE 
N. 303 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 27/07/2017 

OGGETTO: 
Impegno di spesa in favore della Società 
ASSICURAZIONE CATTOLICA COOP per polizza 
assicurativa responsabilità civile in favore di n. 03 
lavoratori in mobilità. Cod. cig. Z7B1F7E621.           
 

 

 
L’anno duemiladiciassette del mese di luglio del giorno ventisette nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’Settore Contabile - Finanziaria 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 14/06/2017 con cui si è disposto 

il rinnovo avviamento al lavoro, ai sensi art. 07 d.lgs. 467/97, di n. 03 unità lavorative in 

mobilità di seguito specificate: 

1. GRECO GIUSEPPE FRANCESCO - nato a Marano Marchesato (CS) il 07/08/1955 , 
da utilizzare fino al 31/12/2017; 

2 ORLANDO AGOSTINO - nato a Rossano (CS) il 31/08/1957, da utilizzare fino al 
31/12/2017; 

3 SANTELLI ANNA - nata a Cerisano (CS) il 08/07/1965 , da utilizzare fino al 
08/10/2017. 
 

Considerato che risulta necessario, predisporre apposite polizze di Responsabilità 

Civile verso Terzi, in favore dei lavoratori suddetti; 

Contattata allo scopo la società CATTOLICA ASSICURAZIONE COOP., filiale di Cosenza, 

la quale si è resa immediatamente disponibile a trasmettere offerta per la stipula delle 

polizze suddette ed a fornire il sevizio richiesto; 

Visto il preventivo N. 14744389 del 12/07/2017, acquisito al prot. dell’Ente al n. 4606 di 

prot. del 27/07/2017 riferito a n. 03 polizze RCT aventi importo complessivo ed 

omnicomprensivo pari ad € 111,00; 

Ritenuta tale offerta vantaggiosa per l’Ente; 



Oggetto: Impegno di spesa in favore della Società ASSICURAZIONE CATTOLICA COOP per polizza 

assicurativa responsabilità civile in favore di n. 03 lavoratori in mobilità. Cod. cig. Z7B1F7E621.Pagina 

2 di 4 

Acquisita in atti visura presso la Camera di Commercio di Cosenza tramite il portale 

telematico www.infocamere.it dalla quale non risulta iscritta alcuna procedura 

concorsuale in corso o pregressa, per come da documentazione in atti; 

Acquisito Durc on line prot. Inail n. 7996821 con scadenza al 19/10/2017 dal quale la 

società CATTOLICA ASSICURAZIONE COOP., P.I. 00320160237, risulta regolare nei 

confronti di INPS e INAIL, per come da documentazione in atti; 

Accertato, pertanto, che dalle verifiche effettuate non sono emerse irregolarità o 

situazioni ostative al perfezionamento dell'affidamento del servizio in oggetto; 

Riscontrata la regolarità formale delle procedure eseguite e ritenuto, pertanto, di dover 

procedere all'affidamento, ai sensi dell'articolo 36, comma 2 lett. a), in favore della 

Società CATTOLICA ASSICURAZIONE COOP., Sede legale Lungadige Cangrande, 16 – 

37126 Verona (VR) - P.I. 00320160237, del servizio riferito a n. 03 polizze assicurative per 

responsabilità civile verso terzi, stipulate per n. 03 lavoratori in mobilità il cui rinnovo è 

previsto con deliberazione di GC n. 52/2017; 

Acquisito il visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 comma 4° Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 del Responsabile 

del Servizio Finanziario;  

Visto il D.Lgs del 18/08/2000, n. 267 e ssmm; 

Visto il D.Lgs. n.50/2016 integrato e modificato dal D.Lgs n. 56/2017; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 modificato dal Dlgs n. 126/2016; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità armonizzato; 

 

D E T E R M I N A 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, così come 

modificato dal D.Lgs n. 56/2017, il servizio riferito a n. 03 polizze assicurative per 

responsabilità civile verso terzi, in favore di n. 03 lavoratori in mobilità meglio specificati in 

premessa, il cui rinnovo è previsto con deliberazione di GC n. 52/2017, in favore alla 

Società CATTOLICA ASSICURAZIONE COOP., Sede legale Lungadige Cangrande, 16 – 

37126 Verona (VR) - P.I. 00320160237, per un importo complessivo ed omnicomprensivo 

pari ad € 111,00; 

Di impegnare la spesa € 111,00 sul competente capitolo del bilancio di previsione 

pluriennale 2017/2019 – Anno 2017 - disponibile; 



Oggetto: Impegno di spesa in favore della Società ASSICURAZIONE CATTOLICA COOP per polizza 

assicurativa responsabilità civile in favore di n. 03 lavoratori in mobilità. Cod. cig. Z7B1F7E621.Pagina 

3 di 4 

Di dare atto che per il presente affidamento è stato richiesto all'Autorità Nazionale per 

l'Anticorruzione (A.N.A.C.) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): Z7B1F7E621; 

Di dare atto che la sopra precisata ditta aggiudicataria : 

• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13/08/2010 n. 136 e ss. mm. ed ii.; 

• dovrà comunicare all’Ente le coordinate bancarie (Codice IBAN) ove dovrà essere 

effettuato il pagamento mediante bonifico; 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica;  

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art.147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 

e del Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di 

conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento.  

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione, nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito comunale, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs 

50/2016, così come modificato dal D.Lgs n. 56/2017; 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 
 



Oggetto: Impegno di spesa in favore della Società ASSICURAZIONE CATTOLICA COOP per polizza 

assicurativa responsabilità civile in favore di n. 03 lavoratori in mobilità. Cod. cig. Z7B1F7E621.Pagina 

4 di 4 

 

 
 Impegno  N°  1121 Anno 2017 Euro 111,00 

  
Liquidazione  N°   Anno 2017 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

Titolo 1 Funzione 01 Servizio 03 Intervento 01 Capitolo 46 

 

Previsioni Iniziali Euro 4.200,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 295,00 

Disponibilità Euro 3.905,00 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
X Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 07/08/2017 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 23-ago-2017 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 523 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 23-ago-2017 al 07-set-2017 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 23-ago-2017 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Dr.ssa Nadia Francesca BILOTTO  

 


